2

Mẫu số 02

	ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG
TRƯỜNG ....................

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG ĐÀO TẠO
ĐỐI VỚI ỨNG VIÊN DỰ TUYỂN ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ TIẾN SĨ (THẠC SĨ)
THEO ĐỀ ÁN 89
           - Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 18/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Nâng cao năng lực đội ngũ giảng viên, cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục đại học đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục đào tạo giai đoạn 2019-2030;
- Căn cứ Thông tư số 25/2021/TT-BGDĐT ngày 08/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn triển khai đào tạo trình độ tiến sĩ, trình độ thạc sĩ cho giảng viên các cơ sở giáo dục đại học theo Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Nâng cao năng lực đội ngũ giảng viên, cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục đại học đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo giai đoạn 2019 – 2030;
- Căn cứ Quyết định số ………./QĐ-ĐHĐN ngày …./…/2021 của Giám đốc Đại học Đà Nẵng ban hành Quy định tuyển chọn giảng viên cơ hữu, giảng viên nguồn đi học theo Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 18/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Nâng cao năng lực đội ngũ giảng viên, cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục đại học đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo giai đoạn 2019-2030.
Hôm nay, ngày  ......................, tại
............................ chúng tôi gồm:

Bên A: Trường

Đại diện bởi: Ông/Bà

Chức vụ:

Địa chỉ:

Điện thoại:

Và
Bên B: Ông/Bà

Số CCCD (hoặc CMND, Hộ chiếu): ……………….cấp ngày ………tại:

Hộ khẩu thường trú:

Địa chỉ nơi ở:

Bên A và Bên B sau đây được gọi chung là “Các Bên”,
Các Bên thỏa thuận nhất trí ký kết Hợp đồng đào tạo đối với ứng viên dự tuyển trình độ tiến sĩ (thạc sĩ) theo Đề án 89 (sau đây gọi tắt là “Hợp đồng”) và cam kết thực hiện đúng những điều khoản sau đây:

Điều 1. Trách nhiệm, nghĩa vụ của Bên A
1. Đề cử Bên B cho Bộ Giáo dục và Đào tạo, Đại học Đà Nẵng xét cấp học bổng ngân sách nhà nước đi đào tạo trình độ tiến sĩ ở nước ngoài theo Đề án 89 để sau khi tốt nghiệp về làm giảng viên cho Bên A.

2. Thực hiện tuyển dụng và bố trí công việc cho Bên B trong thời hạn không quá 12 tháng tính từ ngày bên B được công nhận tốt nghiệp.
Điều 2. Trách nhiệm, nghĩa vụ của Bên B

1. Thực hiện trách nhiệm theo quy định tại Khoản 2, Điều 6 và Điều 7, Thông tư số 25/2021/TT-BGDĐT ngày 08/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
2. Trong thời hạn 30 ngày sau khi tốt nghiệp, phải nộp báo cáo tốt nghiệp, kèm theo bản dịch công chứng các văn bằng, chứng chỉ cho Ban Tổ chức Cán bộ, Đại học Đà Nẵng.

3. Trong thời hạn tối đa 03 tháng kể từ ngày được công nhận tốt nghiệp, Bên B phải trở lại Trường ........................................., Đại học Đà Nẵng để làm thủ tục tuyển dụng vào làm giảng viên và chấp hành sự điều động, phân công công tác của Bên A. Thời gian ít nhất phục vụ tại Trường ……………….., Đại học Đà Nẵng gấp 03 lần thời gian được hưởng chi phí đào tạo.
4. Chịu trách nhiệm tự chi trả kinh phí đào tạo trong thời gian gia hạn học tập (nếu có).
5. Đảm bảo đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện theo yêu cầu của vị trí việc làm được tuyển dụng trước khi hết thời gian tập sự theo quy định.
6. Bồi hoàn chi phí đào tạo nếu không hoàn thành chương trình đào tạo, hoặc đã tốt nghiệp nhưng không trở về làm việc tại Trường ……………….., Đại học Đà Nẵng, hoặc làm việc không đủ thời gian gấp 03 lần thời gian được hưởng chi phí đào tạo tại Trường ……………….., Đại học Đà Nẵng theo quy định hiện hành, hoặc không thực hiện đầy đủ những trách nhiệm của người học theo quy định tại điểm g, khoản 2, Điều 6, Thông tư số 25/2021/TT-BGDĐT ngày 08/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Điều 3. Điều khoản thực hiện

Hợp đồng này được làm thành 03 (ba) bản có giá trị pháp lý như nhau; Bên A giữ 01(một) bản, Bên B giữ 01(một) bản và 01 (một) bản đính kèm hồ sơ ứng viên đề cử đi học tiến sĩ theo Đề án 89.
Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ký kết theo Hợp đồng này. Mọi tranh chấp, mâu thuẫn phát sinh trong quá trình thực hiện Hợp đồng này sẽ được đưa ra cơ quan pháp luật có thẩm quyền giải quyết theo quy định hiện hành của Nhà nước./.
	BÊN A

(ký và đóng dấu)
	BÊN B
(ký và ghi rõ họ tên)

PAGE